
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:  
1. Verbali Seggio n° 1 del 10/02/2016,  n° 2 del 22/04/2016,  n° 3 del 11/05/2016, n° 4 del 

13/06/2016 e rispettivi allegati;
2. offerta di gara Ditta "X-Gammaguard di Pini Laura" di Saronno (Va).

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.
Dott.ssa  Fabiola Murgia

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 21/07/2016 al 04/08/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 466   del 20/07/2016   

OGGETTO: aggiudicazione  procedura telematica,  a  Cottimo  Fiduciario,  per
l’affidamento del  servizio di  dosimetria presso i  PP.OO. ed extra-ospedalieri  della
A.S.L. 5 di Oristano, per il periodo di anni cinque (5),  Ditta "X-Gammaguard di Pini
Laura” di Saronno (Va), cod. C.I.G. Z2B1725B27.

PROPOSTA  PDEL N°  438   DEL  27/06/2016 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.: Dott.ssa Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che con propria Deliberazione n° 872 del 18/12/2015 è stata indetta una procedura di
Cottimo  Fiduciario  per  l'affidamento,  in  lotto  unico  non  frazionabile,  del  servizio  di
dosimetria presso i Presidi Ospedalieri ed extra-ospedalieri aziendali, per il periodo di
anni  5  (cinque),  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi degli articoli 83 e 85 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. e del
D.P.R.  n°  207/2010,  da  svolgersi  con  modalità  telematica  sulla  piattaforma  on-line
www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed S.r.l..;

-che  con  la  succitata  Deliberazione  sono  stati  contestualmente  approvati  la  Lettera
d'Invito, il Capitolato Speciale con i relativi allegati (modelli: A prima e seconda parte -
frontespizio e dettaglio offerta economica; B - Istanza di partecipazione e dichiarazione
sostitutiva; C - dichiarazione di accettazione degli atti di gara; D - Approvazione delle
clausole art 1341 C.C.; E – Patto integrità), il Capitolato Tecnico con i relativi allegati,
nonché l'elenco delle Ditte da invitare alla gara;

-che con Deliberazione Commissario Straordinario n° 57 del 10/02/2016, parzialmente
modificata  con  pari  atto  deliberativo  n°  117  del  10/03/2016,  è  stata  nominata  la
Commissione  di  gara,  composta  da  Seggio  di  Gara  e  Commissione  Giudicatrice,
preposti ai lavori di aggiudicazione di cui alla gara in oggetto.

VISTI i Verbali del Seggio di gara n° 1 del 10/02/2016,  n° 2 del 22/04/2016,  n° 3 del
11/05/2016, n° 4 del 13/06/2016, e rispettivi allegati, tutti uniti alla presente con il n° 1
per farne parte integrante e sostanziale.

PRESO  ATTO delle  risultanze  dei  succitati  Verbali  di  gara,  dai  quali  si  evince  che
aggiudicataria provvisoria di gara è risultata la seguente Ditta: 

 lotto  unico:  Ditta   "X-Gammaguard  di  Pini  Laura”  di  Saronno  (Va),  con  le
risultanza appresso riassunte, ovvero:

-punteggio totale di 84,80/100, importo quinquennale offerto € 27.360,00 (Iva/E);



DATO ATTO
-che con nota prot. n° PG/2016/36532 del 15/06/2016 del Presidente del Seggio di gara si è
provveduto a comunicare, alla succitata Ditta, aggiudicataria provvisoria, per lotto unico, gli esiti
di cui sopra;
-che ai sensi della Legge 12/11/2011, n° 183, art. 15, e relativa Direttiva n° 14/2011 del Ministero
della Pubblica Amministrazione e della Semplificazione, il Servizio Provveditorato ha acquisito,
con esiti positivi,  presso le competenti Pubbliche Amministrazioni, parte della documentazione
dimostrativa  del  possesso  dei  requisiti  d'ordine  generale  auto-dichiarati  dalla  Ditta  "X-
Gammaguard di Pini Laura", in sede di offerta di gara, la restante documentazione, già inoltrata
alle competenti PP.AA., nelle more dello spirare del termine dilatorio per la stipula contrattuale,
sarà completata con l'acquisizione dei relativi restanti atti.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in favore della Ditta  "X-
Gammaguard di Pini Laura" di Saronno (Va), come da uniti Verbali  del Seggio di gara n° 1 del
10/02/2016,  n° 2 del 22/04/2016,  n° 3 del 11/05/2016, n° 4 del 13/06/2016, e rispettivi allegati,
tutti uniti alla presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale, al costo di € 27.360,00
(Iva/E),  per  il  periodo  di  anni  cinque,  stimando,  nelle  more  dell'efficacia  della  presente
aggiudicazione , l'avvio di nuovo appalto a far data 01/09/2016.

CONSIDERATO che, per la presente procedura di gara, sono state acquisite agli atti del procedimento le
attestazioni, previste dall'all. B) C.S. n. 50 del 29/01/2016, relative all'assenza di conflitto di interesse;

DATO ATTO che, nelle more dell'anzidetta efficacia del presente atto e di relativo avvio di nuovo
appalto, occorre autorizzare la prosecuzione del servizio in essere, in scadenza al 30/06/2016, in
favore dell'attuale Affidataria, ovvero la Ditta “L.B. Servizi per le Aziende Srl” di Terlizzi (Ba), per il
periodo di mesi due (luglio-agosto), al costo presunto di € 933,33 Iva/C.

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTI il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. e il D. Lgs. n° 50/2016.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

1. di approvare, integralmente, i Verbali  del Seggio di gara n° 1 del 10/02/2016,  n° 2 del
22/04/2016,  n° 3 del 11/05/2016, n° 4 del 13/06/2016, e rispettivi allegati, tutti uniti alla
presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2. di  aggiudicare  la  procedura di  gara  telematica  in  oggetto, in  favore  della  Ditta   "X-
Gammaguard di Pini Laura" di Saronno (Va),  per l'importo complessivo quinquennale di
€ 27.360,00 (Iva/E) come risultante da relativa offerta Ditta, allegata alla presente con il n°
2 per farne parte integrante e sostanziale;

3. di  dare  atto che,  nelle  more  dell'efficacia  della  presente  aggiudicazione,  l'avvio  del
presente nuovo appalto è stimato a far data 01/09/2016;

4. di dare atto che l'onere derivante dal presente affidamento, stimato in complessivi
€ 33.379,20 Iva 22% compresa (importo quinquennale), pari a € 6.675,84 annuali,
Iva/C, sarà imputato, per presunti € 2.225,28 Iva/C (data stimata avvio 01/09/2016),
ovvero per mesi quattro (settembre-dicembre),  al  Conto Economico A506030401
"Costi per altri servizi non sanitari” del Bilancio 2016, CC.dd.CC. diversi,  rif.  Aut.
UAZ5_2016/52/sub 0;

5. di dare atto che, il servizio in essere, autorizzato sino al 30/06/2016 in favore della
Ditta  “L.B.  Servizi  per  le  Aziende  Srl”   di  Terlizzi  (Ba),   è  autorizzato  sino  al
31/08/2016,  ovvero  per  il  periodo  di  mesi  due,  nelle  more  dell'efficacia  della
presente nuova aggiudicazione (rif. integrazione Aut. UAZ5_ACQ 2016_1 sub 284),
al costo presunto di € 933,34 Iva/C; 

6. di nominare Direttori dell’esecuzione, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n°
50/2016,  i  Direttori  dei  PP.OO.  e  dei  Distretti  aziendali,  ciascuno  per  quanto  di
rispettiva competenza;

7. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi Provveditorato, AA.GG., Bilancio e
alle Direzioni dei PP.OO. e Distrettuali aziendali, ciascuno per quanto di rispettiva
competenza. 

  
   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
                 Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

